
 

 

UCHWAŁA NR II.19.2024 

RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Otyń w 2024 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska Otyń uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Otyń w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Otyń 

Artur Mielczarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 21 maja 2024 r.

Poz. 1465



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr II.19.2024 

Rady Miejskiej Otyń 

z dnia 14 maja 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY OTYŃ W 2024 ROKU 

§ 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina Otyń zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez współpracę z Ogólnopolskim 

Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals" z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano, 

prowadzące Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej 4. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Urząd Miejski poprzez: 

1) ustaleniu miejsc (w tym piwnic, komórek, budynków inwentarskich, terenów niezamieszkałych posesji)    

w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnieniu dokarmiania oraz dostępu do wody pitnej i mleka w miejscach ich przebywania; 

3) wykonywaniu zabiegów sterylizacji i kastracji tych zwierząt oraz udzieleniu pomocy weterynaryjnej; 

2. Realizacja wyżej wymienionych zadań nastąpi poprzez współdziałanie z mieszkańcami gminy oraz 

organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, miedzy innymi Polską Organizacją Pomocy 

Zwierzętom, ul. Wrocławska 9A, 67-100 Nowa Sól. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. W przypadku zaistnienia okoliczności odłowienia bezdomnego zwierzęcia, usługę będzie świadczyła 

firma posiadająca specjalistyczny sprzęt i legitymująca się uprawnieniami w zakresie odławiania oraz 

transportu zwierząt, na zlecenie Urzędu. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne psy pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Usługę polegającą na odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Otyń świadczyło będzie 

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze prowadzone przez Ogólnopolskie 

Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”. 

§ 5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane  

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają 

na wykonanie zabiegu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1465



§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt znajdujących się w schronisku realizuje jego obsługa 

poprzez przekazywanie zwierząt do adopcji. 

2. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

umieszczanie zdjęć i informacji dotyczącej odłowionych psów na stronie www.otyn.pl. Ponadto Gmina będzie 

współpracować w sprawach związanych z adopcją z fundacjami oraz stowarzyszeniami, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie wyłącznie przez lekarza weterynarii, w sposób 

humanitarny nie powodujący zbędnego stresu i udręczenia w schronisku o którym mowa w § 2  lub 

w zakładzie leczniczym dla zwierząt  o którym mowa w  § 9.  

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gospodarstwem rolnym przyjmującym i zapewniającym opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

oraz zwierzętom gospodarskim odebranym wskutek decyzji Burmistrza, o czasowym odebraniu ich 

właścicielowi, jest gospodarstwo w miejscowości Niedoradz, przy ul. Markiewiczowej 11. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie 

Gminy Otyń z udziałem zwierząt. 

Zadanie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie 

Gminy Otyń z udziałem zwierząt, realizowane będzie przez Przychodnię Weterynaryjną „ALFA”  

ul. Staszica 17/8, 67-100 Nowa Sól, z którą Gmina Otyń ma podpisaną umowę na zasadach określonych 

w zawartej z gminą umowie. 

§ 10. Finansowanie zadań programu. 

1. Wydatki na finansowanie programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Otyń na rok 2024 w kwocie 

82 130,23 złotych (słownie: osiemdziesiąt dwa tysiace sto trzydzieści złotych 23 grosze). 

2. Środki finansowane o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą w następujący sposób: 

- koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt, umieszczenia i zapewnienia im opieki w schronisku 

dla zwierząt w kwocie – 45 000,00 zł 

- koszty związane ze sterylizacją zwierząt bezdomnych w kwocie – 3 800,00 zł 

- koszty przeznaczone na zakup karmy dla kotów wolno żyjących w kwocie – 1 100,23 zł 

- koszty na zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczony na określony czas we 

wskazanym gospodarstwie rolnym w kwocie – 1 000,00 zł 

- koszty zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych, z udziałem 

zwierząt, na podstawie przedstawionych faktur w kwocie – 10 330,00 zł 

- koszty zapewnienia usług weterynaryjnych w tym środki na usypiane ślepych miotów i kastracje zwierząt 

bezdomnych w kwocie – 16 000,00 zł 

- koszty czipowania psów w kwocie – 1 100,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1465


		2024-05-21T13:53:09+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




